
UNIVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

AnnI RISoRSE UMANE

IL RETTORE

Visto il T.U. delle leggi sull'istruzione superiore approvato con R.D. 3.08.1933, n. 1592;

visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3;

vista la legge 18.03.1958, n. 311;

visto il D.P.R. 11.07.1980, n.382;
visto il D.L.2.03.1987,n. 57, convertito, con modificazioni nella Legge 22.04.1987, n. 158;

vista la legge 9.05.1989, n. 168;

vista la legge 14.01 .1994, n.20;
vista la legge 19.1 1.1990, n.341;
vista la legge 10.04 .1991 , n. 125;

visto il D.P.R. 9.05.1994,n.487;

vista la legge 3.07.1998,n.210;

visto il D.P.R. 23.03.2000,n.117;

vista la legge I 1.02.2005, n.15;

visto il D.M. 4.10.2000, pubblicato sul Suppl. Ord. Alla G.U.R.R., n. 249 del24,102000 - Serie

Gen.le relativo alla rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifico disciplinari e definizione

delle declaratorie, ai sensi dell' art . 2 del D.M. 23 .12.1999 ;

visto il D.P.R. 28.122000,n.445;
visto il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165;

vistoilD.L.10.ll.2008,n. l80,convertitoconmodificazioniinlegge9.0l.2009,n. 1;

visto il D.M. 27 .03.2009;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015,

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015, e

successivamente modificato e integrato;

visto il D.R. n. 7588 del 2.12.2010, pubblicato sulla G.U.R.L - 4 serie speciale - n. 97 del

7.12.2010, con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di valutazione comparativa a un posto

di ricercatore universitario per il settore scientifico-disciplinare BIO/03 - Botanica ambientale e

applicata presso la Facoltà di Agraria (oggi Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente)

di questo Ateneo;

vista la sentenza T.A.R. n.2366 del19.07.2021, con la quale il giudice ha accolto il ricorso R.G.

1233 del 2020, proposto avverso il D.R. n. 1587 del22.06.2020 di approvazione degli atti della

suddetta procedura valutativa, ritenendo necessaria la rinnovazione delle operazioni concorsuali a

partire dalla nomina della commissione;

vista la delibera del 16.09.2021, con la quale, in esecuzione della citata sentenza n.236612021, al

fine di prowedere, ai sensi del D.L. 10.11.2008 e successive modificazioni, alla nomina della nuova

commissione giudicatrice, il Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente ha individuato

il Prof. Roberto VENANZONI, professore ordinario del s.s.d. BIO/03 Botanica ambientale e

applicata dell'Università degli Studi di Perugia, quale componente designato;

visto il ricorso al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, R.G. 1124 del2023,proposto dal

Ministero dell'Università e della Ricerca per chiarimenti ottemperativi;

visto il ricorso al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, R.G 1779 del 2023, proposto per

l' esecuzione della senten za n. 23 66 I 2021 ;

vista la sentenza T.A.R. n. 79 del 4.01.2024;

vista la nota (acquisita al prot. n. 150086 del 21 .02.2024) con la quale il Ministero dell'Università e

della Ricerca ha comunicato che, all'esito delle operazioni di sorteggio svoltesi in data 20 febbraio

2024, sono stati individuati i proff. Massimo LABRA, dell'Università degli Studi di Milano Bicocca,

e Giuseppe VENTURELLA, dell'Università degli Studi di Palermo, quali commissari che,

I

Maria Angela Geraci
New Stamp_2

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
1875

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
VII 

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
1

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
206829

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
03.05.2024



unitamente al docente designato dall'Università degli Studi di Calania, dovranno procedere al
rirnovo delle operazioni concorsuali in esecuzione della sentenzan.23661202l;

viste le rettorali prot. n. 161228 del7.03.2024 en. 194314 del10.04.2024;
ritenuto di dover prowedere alla nomina della nuova commissione in esecuzione della sopra citata

sentenza n.236612021'

DECRETA

Art. I - E' costituita la nuova commissione giudicatrice della valutazione comparativa ad un posto di
ricercatore universitario per il s.s.d. BlO/03"Botanica ambientale e applicata" presso il Dipartimento di
Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (ex Facoltà di Agraria), per il sotto indicato settore scientifico-

disciplinare:

BANDO ssD DIPARTIMENTO
D.R. n. 7588 de|2.12.2010 BIO/03 Botanicu ambíentale e applicata Agricoltura, Alimentazione e Ambiente

Membri Cognome e Nome Ateneo Dipartimento di
Designato VENANZONI Roberto Università di Perugia Chimica, Biolosia e Biotecnologie

Sorteggiato LABRA Massimo Università di Milano Bicocca Biotecnologie e Bioscrenze

Sorteesiato VENTURELLA Giuseppe Università di Palermo Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali

Art.2 - Ricusazione - Ai sensi dell'art. 9 del decreto legge 2l aprile 1995,n" 120, convertito nella legge2l
giugno 1995, n. 236, eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti delle commissioni giudicatrici
da parte dei candidati devono essere proposte al Rettore nel termine perentorio del trentesimo giorno

successivo a quello di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.
Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non sono anìmesse istanze di
ricusazione dei commissari.

Il rigetto dell'istanza di ricusazione non può essere dedotto come causa di successiva ricusazione.

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente

alla nomina non incidono sulla qualità di componente della commissione giudicatrice.

Il presente decreto venà pubblicato sulla G.U.R.I. - 4^ serie speciale 
o'Concorsi ed esami", all'Albo

online d'Ateneo e comunicato al Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimentazione di questo Ateneo.

Catania,

Il Rettore

(Prof. Francesco Priolo)

2

FRANCESCO
PRIOLO
03.05.2024
09:54:55
GMT+01:00

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
03.05.2024


